Homo, quid commune cum terris tibi, qui confiteris tibi genus esse de calis? ergo caelestem vitam monstra in habitatione terrenâ; quia si quid in te gesserit terrena cogitatio, calo maculam, caelestis generi injuriam intulisti. S. Pet. Chryf. serm. 71.

S. LAVRENTIVS M. 10. Augusti.

Dicebatur ad mortem Sixtus Pont. Max. *Ch. Pet. de Natal.*
 ecce LAVRENTIVS expostulare cum hæc

cepit, non quòd ad præmia iret, sed quòd sine filio pater iret. Enimverò qui ad aram socius fuerit, ad crucem se futurum. Ad hæc Sixtus: Suum esse præire, ministri sequi; suum, hæredem vitæ relinquere, cuius si fuisset, propediem etiam mortis futurum; thesauros interim Ecclesiæ tyranni manibus subduceret. His lætior LAURENTIUS confestim opes omnes sacras in pauperum sinus abdidit, hi cælo condunt. Valerianum deinde hiantem & inhiantem ad templum ducit, & pauperè longo ordine de ponte gregem monstrans, Hi, inquit, thesauri, quos orbis habet, sunt maximi, quin tu hos ambis avarus, hos foves, & si sapis, his tuum etiam jungis ararium. Hic Imperator virgas, flagrasignes inclamare, & hæc omnia continuo LAURENTIO carnifices admonere, ut jam abeuntem animam Deo martyr commendaret. Sed è Cælitibus adfuit qui sudorem Athletæ & sanguinem linteo abstergeret. Tyrannus interim os LAURENTII saxis, hic verò aures tyranni verbis liberimis pulsavit. Ad extremum craticulæ superinjectus, & lento igne tostus, non tamen insultare Valeriano destitit, sed subinde arridens illi, *Verte, exclamavit, & manduca.* Et ille quidem hoc epulo indignus fuit. At cæli, quos jam dudum odor nobilissimi convivii exciverat, ad se tam nobile ferculum rapuerunt, & convivas, si modò placet, etiam nos habere peroptant. *Ex Lip. & Baron.*

Quis nolit ad horam uri Laurentii igne, ut æternum gehenna non patiatur incendium? ejus exemplo provocamur ad martyrium, & accendimur ad fidem, incalescimus ad devotionem, & si in nobis persecutoris flamma deest, fidei tamen flamma non deest. S. Aug. serm. de S. Laurent.

R 3

S. ALE.

S ALEXANDER EP. 11. Augusti.

IN uno vultu & Philosophum, & Carbonarium
& Episcopum, & Christi Martyrem agnosco.
Poterat equidem ALEXANDER inter sapientie
candidatos facile princeps esse, cum ipsi jam ho-
nores suum clientem ambirent. Sed maluit illa
honestiore ambitu sordidatus cælum presare &
inter silvas abditus, quibus stultissima mundi vota
notaret damnaretque, carbones facere. Interea
advenit Gregorius Pont. (is qui à magnis militibus
factis nomen habet) Comanis Præsulem datam.
Hic cum omnium vota in opulentos & genere
ac clientelis nobiles spectarent, unus Gregorius
virtutem potius ait in solium extellendam, ubi
ubi demum illa etiam sub lacero pallio latitaret.
Quin igitur (cum resu è turbâ nescio quis subdit)
dictatorem ab aratro nobis, aut certe à carboni-
bus suis ALEXANDRVM adduci imperas, splendore
temque jam antè à rogo suo insulâ insuper exor-
nas? Enimverò Nunine ira suggerente jubet ad-
duci hominem Pontifex: mox indolem & mo-
destiam altius æstimans pro imperio vitæ osten-
nem sibi explicare; eâ intellectâ & sordibus ab-
sterfis mitrâ indui, indutum ad concionem ducere
jubet. Tunc enimverò ALEXANDRVM Præsulem
suum cives jam non inviti salutarunt, finitque
cum plausu fabula. Ille cum sanctè diu munus
suum administrasset, à fidei hostibus demum ve-
exustus iterum carbones dedit, sed quibus Ecclē-
sia hunc diem pulchrius quàm gemmis suos ob-
antiquitas signat. Ex S. Gregor. Thaum. & Vind.
Rader.

Oranes delectat colitudo, sed humilitas gradus.

1. Aug. Quid tendis pedem ultra te? cadere vis, non ascen-
dere, à gradu incipe. & ascendisti. Aug. epist. 18.

S. SVSANNA VIRG. MART.

II. Augusti.

V Nam lex vetus nobis SVSANNAM laudat, pu-
diciæ matronalis exemplar; multò rectiùs
nos alteram, virginitatis speculum & post sangui-
nem pro Christo fufum longè pulchriorem illà
alterà. Quare oculos etiam Maximiani in se, sed
longè antè Christi rapuit; ejus thalamo ut ser-
varet sese, illius amores contempfit. Quid, quòd
eos, qui conciliare SVSANNAM Maximiano adla-
borarunt, priùs SVSANNA Christo conciliavit;
Eam ob rem cum grave virgini certamen immi-
neret, ab Imperatrice Serenà (Christo clam jam
tunc addicta hæc erat) in aulam evocata est. Ibi
cum totos dies precibus se & adhortationibus
mutuis armassent, in pugnam denique proitura
SVSANNA domum concessit. Nec multò post ad-
fuit Maximianus & malis auspiciis amoris ædes
castas necquicquam oppugnavit. Nam rectiùs
SVSANNA Angeli ductu pugnavit, qui ab ædibus
repulit profanum. Successit Maximiano Imp. Dio-
cletianus, Macedonio misso, qui ad Deorum sa-
crificium velut ad fœdus invitaret tam fortiter
decertantem. Sed nimirum geminum hostem
triumphare etiam hæc SVSANNA debebat. Et verò
triumphavit, rectiusque Deo ipsam huius affli-
ctam demonis statuam sacrificavit. Mox eidem
post multa verbera gladio cæsa sanguinem etiam
suum litavit. Istum peplo suo excepit Serena, do-
mumque veluti ingentem thesaurum repottavit.
Et reverà purpam, qualem nunquam antehac

etsi Imperatrix, & in eâ tot gemmas, quot guttas portabat. Ex Surio.

O anima, quæ in te Christum habes, attende tibi, tibi ipsi vaca: immortalis est Christus sponsus tuus; cave eum dejeras, ne ab eo derelicta diligas inimicum tuum ab omni justitia pulchritudine remotissimum S. Ephrem de exercitat.

S. CLARA V. 12. Augusti

FRANCISCI illustris partus vergo CLARA est, mater eadem omnium virginum, quæ Francisci institutû æmulantur, jam antè parenti suæ, quam nasceretur, à Christo è cruce laudata. Ergo unicùm sexûs sui miraculum ea facere molles virgunculas docuit, quæ multi in viris miramur, pauci imitamur. Asperrimam vitæ rationem, atque ultimam, quam in ordinem suum invenit, paupertatem cordi DEO esse vel tunc probavit, quando abundare in vacuo etiam vase oleum fecit, & dimidium panem quinquaginta omnino virginibus sufficere. Neque erravero, puto, si Moyfi etiam feminam æquiparavero. Certè obfidione gravi cùm Assisium cingeretur, precibus ante Eucharisticum epulum CLARA depugnans omnes in fugam hostes egit, certiorque de victoria ab ipsomet sponso Christo est facta. Ab hoc aliàs nunc ad nascentis cunas, nunc ad patientis tormenta spectanda cùm evocata esset, Crucis deinceps signo ita usa est, ut contra morbos Alexiteriorum, contra orci minas Panopliæ vicem esset. Iam moriens uti è terris cum purpurato natu summum Pont. ita è cælis cum candido virginum agmine virginum Reginam, & cum hoc summum Numen ad se pertraxit; itaque in cælo